Live with Community 〜共に⽣きる〜

２０２５年 ４月 ９日

「島根中央信金アプリ」による「口座開設」申込み機能の開始について

島根中央信用金庫（理事長：福間 均）は、お客さまの利便性向上にむけて、

スマートフォンアプリ「島根中央信金アプリ」による「普通預金口座開設申込」

を令和７年４月１１日（金）１８時よりスタートいたします。

 普通預金口座開設申込の主なご利用条件は下記の通りとなります。

記

１．主なご利用条件

 ・１８歳以上の個人のお客さま（事業用不可）

 ・日本国籍のお客さま

 ・当金庫営業地域にお住い（お勤め）のお客さま

 ・日本国内発行の有効なマイナンバーカードを所有していること

 ・当金庫で普通預金口座をお持ちでないこと

 ・反社会的勢力でないお客様

２．その他留意事項

 ・ＩＣキャッシュカードのお申込みが必須となります。

 ・お申込みをいただいてから、１～２週間程度でＩＣキャッシュカード等を簡易書留

で郵送します。（郵便物が届いた時点で普通預金口座が利用可能となります）

 ・郵便物が返送された場合（保管期間経過による返送を含む）、普通預金口座開設は

取消されます。

以上

※ 「ユースエール認定制度」とは、若者の採用・育成に積極的で、若者の雇用管理の状況などが

優良な中小企業を厚生労働大臣が認定する制度です。

本件に関するお問い合わせ先
島根中央信⽤⾦庫
事務部 システム企画課
℡（0853）20-1000